2

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________ г. № ____

Проект

[bookmark: _Hlk87436565][bookmark: _Hlk87436822][bookmark: _Hlk82421409]О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 28.12.2021 № 727 «Об утверждении формы проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельских поселений муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»

[bookmark: _Hlk87860463]В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов» администрация муниципального района Челно-Вершинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 28.12.2021 № 727 «Об утверждении формы проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельских поселений муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» (далее по тексту- Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 9 утвержденной Постановлением формы проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельских поселений муниципального района Челно-Вершинский Самарской области
дополнить подпунктом 2.14. следующего содержания:

	2.14
	Допущены ли контролируемым лицом выпас сельскохозяйственных животных и птиц на территориях общего пользования, в границах полосы отвода автомобильной дороги либо оставление их без присмотра или без привязи при осуществлении прогона и выпаса?

	Пункт 12.1 Правил благоустройства территории сельского поселения Челно-Вершины, утвержденных решением Собранием представителей сельского поселения Челно-Вершины от 30.09.2019 № 170, Решением СПП Девлезеркино от 20.08.2019 №123, Решением СПП Каменный Брод от 19.08.2021 г. №110, Решением СПП Красный Строитель от 20.08.2019 №112, Решением СПП Краснояриха от 20.08.2019 №122,  Решением СПП Новое Аделяково от 19.08.2021 г. №120, Решением СПП Озерки от  20.08.2019 №127,  Решением СПП Сиделькино от 19.08.2019 №113, Решением СПП статья Токмакла от 19.08.2019 №120, Решение СПП Чувашское Урметьево от 19.08.2019 №109, Решением СПП Эштебенькино от 21.08.2019 №120) ст. 4.30 Закона Самарской области от 01.11.2007 № 115-ГД «Об административных правонарушениях на территории Самарской области»

[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».
3. Обеспечить размещение настоящего Постановления на официальном сайте администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в разделе «Контрольно-надзорная деятельность» и внесение формы проверочного листа в единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля.

Глава муниципального района
Челно-Вершинский Самарской области 				В.А.Князькин

image1.png

image2.png